令和６年５月１０日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

  ６００株の花で長岡駅を彩ります！

長岡駅前市民プランターづくり

長岡市花いっぱいフェア開催協議会は、ＪＲ長岡駅大手口前で、市民約１５０人が

プランターにペンタス※を植える「長岡駅前市民プランターづくり」を行います。

これは、明るく活力あるまちづくりの推進と、長岡の玄関口であるＪＲ長岡駅の美

観を高めることを目的に、平成１４年から毎年行っている活動です。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

いたします。

市民プランターづくり

１ 日 時  ５月１８日（土）午前１０時から１時間程度

２ 会 場  ＪＲ長岡駅大手口駅前広場（城内町２）

３ 内 容  プランター５５基にペンタス約６００株の花植え

４ 参加者  市民、学校、ボランティア団体など約１５０人

長岡市

※ペンタス
開花時期は５～１０月頃で、暑さに強く、長い期間花を咲かせます。

 ５枚の花弁が星の形に見えることから、花言葉は「希望が叶う」。参加者それぞれが
想いを込めて白、赤、ピンク、紫など５色のペンタスを花植えします。

植栽するペンタスは市民の手により愛着を持って管理され、「第 32回 長岡市花いっぱい
フェア 2024」（開催日：5/25および 5/26 会場：長岡市民防災公園）の時期にあわせて満
開を迎え、長岡駅を利用する人をおもてなしします。

問い合わせ：長岡市花いっぱいフェア開催協議会事務局

（長岡市都市施設整備課緑花センター内）船見

電話：０２５８－３９
さ く

－８７１８
は な い っ ぱ い